Prions. Fléchissons les genoux. Levez-vous.

**D** ieu tout-puissant et éternel, qui sauvez tous les hommes et voulez qu'aucun ne périsse : jetez un regard sur les âmes trompées par la ruse du démon, afin qu'après avoir abandonné toute déformation hérétique, les cœurs des égarés se repentent et retournent à l'unité de votre vérité. Par... **R.** Ainsi soit-il.

**O** rémus et pro Iudæis : ut Deus et Dóminus noster illúminet corda eórum ; ut agnóscant Iesum Christum, salvatórem ómnium hóminum.

Orémus. Flectámus genua. Leváte.

**O** mnípotens sempitérne Deus, qui vis ut omnes hómines salvi fiant et ad agnitiónem veritátis veniant : concéde propítius, ut plenitúdine géntium in Ecclésiám tuam intránte, omnis Israel salvus fiat. Per Dóminum. **R.** Amen.

**P** rions aussi pour les Juifs, afin que notre Dieu et Seigneur éclaire leurs cœurs, et qu'ils reconnaissent Jésus-Christ comme le Sauveur de tous les hommes.

Prions. Fléchissons les genoux. Levez-vous.

**D** ieu tout-puissant et éternel, qui voulez que tous les hommes soient sauvés et parviennent à reconnaître la vérité : accordez avec bonté que, la totalité des nations étant entrée dans votre Église, tout Israël soit sauvé. Par... **R.** Ainsi soit-il.

## 9. POUR LA CONVERSION DES INFIDÈLES

**O** rémus et pro pagánis : ut Deus omnípotens áuferat iniquitátem a córdibus eórum ; ut, relíctis idólis suis, convertántur ad Deum vivum et verum, et únicum Fílium eius Iesum Christum, Deum et Dóminum nostrum.

Orémus. Flectámus genua. Leváte.

**O** mnípotens sempitérne Deus, qui non mortem peccatórum, sed vitam semper inquíris : súscipe propítius oratiónem nostram, et libera eos ab idolórum cultúra ; et ágrega Ecclésiæ tuæ sanctæ, ad laudem et glóriam nóminis tui. Per Dóminum. **R.** Amen.

**P** rions aussi pour les païens, afin que le Dieu tout-puissant ôte l'iniquité de leurs cœurs, et qu'après avoir délaissé leurs idoles ils se convertissent au Dieu vivant et vrai, et à son Fils unique Jésus-Christ, notre Dieu et Seigneur.

Prions. Fléchissons les genoux. Levez-vous.

**D** ieu tout-puissant et éternel, qui recherchez toujours non la mort des pécheurs, mais leur vie, accueillez favorablement notre prière : délivrez-les du culte des idoles et réunissez-les à votre sainte Église, pour la louange et la gloire de votre nom. Par... **R.** Ainsi soit-il.

## III - L'Adoration de la sainte Croix

*Par trois fois :*

Ecce lignum Crucis.

In quo salus mundi pepéndit.

Voici le bois de la Croix.

Auquel le salut du monde a été suspendu.